

綜合損益及其他全面收入表

截至二零一九年十二月三十一日止年度

	附註	二零一九年 千美元	二零一八年 千美元
營業額	6	7,666,721	7,021,182
銷售成本		(4,774,065)	(4,406,605)
毛利		2,892,656	2,614,577
其他收入	7	10,542	7,013
利息收入	8	40,215	25,204
銷售、分銷及宣傳費用		(1,195,138)	(1,103,437)
行政費用		(804,989)	(708,135)
研究及開發費用		(229,796)	(202,563)
財務成本	9	(52,323)	(38,049)
除應佔聯營公司業績及稅前溢利		661,167	594,610
應佔聯公司業績		119	—
除稅前溢利		661,286	594,610
稅項支出	10	(46,290)	(42,070)
本年度溢利	11	614,996	552,540
其他全面(虧損)收入：			
其後將不會重新分類至損益(已扣除相關所得稅)之項目：			
重新計量界定福利責任		(8,361)	(111)
其後可能重新分類至損益之項目：			
對沖會計中外匯遠期合約及交叉貨幣利率掉期之公平值(虧損)收益		(10,856)	50,232
換算海外業務匯兌差額		(8,071)	(49,173)
本年度其他全面(虧損)收入		(27,288)	948
本年度全面收入總額		587,708	553,488
本年度溢利應佔份額：			
本公司股東		614,900	552,463
非控股性權益		96	77
		614,996	552,540
全面收入總額應佔份額：			
本公司股東		587,612	553,411
非控股性權益		96	77
		587,708	553,488
每股盈利(美仙)			
基本	15	33.67	30.16
攤薄		33.55	30.06

綜合財務狀況表

於二零一九年十二月三十一日

	附註	二零一九年 千美元	二零一八年 千美元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	16	1,086,559	790,936
租賃預付款項	17	—	28,475
使用權資產	18	247,144	—
商譽	19	580,866	581,215
無形資產	20	666,705	620,801
於聯營公司之權益	22	3,243	3,664
按公平值於損益列賬的金融資產	23	5,796	5,361
衍生金融工具	28	8,929	9,441
遞延稅項資產	42	74,947	83,945
		2,674,189	2,123,838
流動資產			
存貨	24	2,112,931	1,766,722
退回商品權利的資產		15,342	14,005
銷售賬款及其他應收賬	25	1,228,573	1,126,798
訂金及預付款項		169,076	126,841
應收票據	26	6,076	5,057
可退回稅款		23,887	12,852
應收聯營公司銷售賬款	27	6,494	2,253
衍生金融工具	28	25,065	33,788
按公平值於損益列賬的金融資產	23	24,597	32,828
銀行結餘、存款及現金	29	1,411,821	1,103,880
		5,023,862	4,225,024
流動負債			
採購賬款及其他應付賬	30	2,177,417	1,921,452
應付票據	31	46,170	41,164
保修撥備	32	115,210	105,215
應繳稅項		19,596	15,300
衍生金融工具	28	17,493	712
租賃負債	33	63,878	—
融資租約之承擔 — 於一年內到期	34	—	288
具追溯權之貼現票據	35	9,089	243,360
無抵押借款 — 於一年內到期	38	732,380	255,228
退回權利的退款負債		36,474	33,267
		3,217,707	2,615,986
流動資產淨值		1,806,155	1,609,038
資產總值減流動負債		4,480,344	3,732,876